裏面もご覧ください

▲ ▲ ▲
医療機関様

直径：  8.1mm
厚さ：4.4mm
重量：218mg

＊実物大です

LD HD

シートサイズ：84mm×31mm シートサイズ：84mm×31mm

直径：  8.1mm
厚さ：4.4mm
重量：218mg

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

製造販売元

薬価基準収載のご案内薬価基準収載のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、HMG-CoA還元酵素阻害剤／小腸コレステロールトランスポーター阻害剤配合剤「リバ
ゼブ®配合錠LD」「リバゼブ®配合錠HD」が薬価基準に収載されましたのでご案内申し上げます。
　「リバゼブ®配合錠LD」「リバゼブ®配合錠HD」は、HMG-CoA還元酵素阻害剤のピタバスタチンカルシウム
水和物と小腸コレステロールトランスポーター阻害剤のエゼチミブの2種類の有効成分を含有する配合剤です。
　本剤が高コレステロール血症、家族性高コレステロール血症の治療における新しい選択肢として、また、
両成分の併用投与が必要な患者さんの服薬負担軽減に貢献できれば幸甚です。
　今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

発　　売　　日 2022年12月　6日（火）

HMG-CoA還元酵素阻害剤／
小腸コレステロールトランスポーター阻害剤配合剤

〈ピタバスタチンカルシウム水和物・エゼチミブ配合錠〉
HD配合錠

® LD

薬価基準収載日 2022年11月16日（水）

HOT番号販売名 包装 統一商品
コード

薬価╱薬価基準収載医薬品コード等

PTP100錠

包装単位薬価

包装単位薬価╱調剤包装・販売包装単位コード等

個装箱・梱包箱のサイズ

調剤包装単位 販売包装単位

販売名 包装 個装箱 梱包箱

PTP100錠
サイズ（長辺×短辺×高さ）サイズ（長辺×短辺×高さ） 重量重量 梱包単位

GS1コード

有効期間販売名 薬価 個別医薬品コード
（YJコード） 規制区分

リバゼブ配合錠
LD

薬価基準収載
医薬品コード 貯法

処方箋医薬品

レセプト電算処理
システム用コード

6229278011錠
87.80円 2189103F1029 2189103F1029 室温保存 30ヵ月

リバゼブ配合錠
HD 処方箋医薬品6229279011錠

116.00円 2189103F2025 2189103F2025 室温保存 30ヵ月

リバゼブ配合錠
LD

PTP500錠

リバゼブ配合錠
LD PTP500錠

1292787010101

1292787010102

770525406

770525505

8,780.00円

43,900.00円

100 561mm×286mm×215mm 5,106g133mm× 53mm×37mm 46g

20 479mm×287mm×170mm 4,306g150mm×135mm×45mm 194g

PTP100錠リバゼブ配合錠
HD PTP500錠

100 561mm×286mm×215mm 5,106g133mm× 53mm×37mm 46g

20 479mm×287mm×170mm 4,306g150mm×135mm×45mm 194g

(01)04987770525413 (01)14987770525502

(01)14987770525403(01)04987770525413

PTP100錠
リバゼブ配合錠

HD
PTP500錠

1292794010101

1292794010102

770525208

770525307

11,600.00円

58,000.00円

(01)04987770525215

(01)04987770525215

(01)14987770525205

(01)14987770525304

2022.11作成

HDLDL I V A Z E B E ®